源本届董事会以及现有董事任期届满之前，承诺人及其控制的主体不向盛和资源

推举或委派董事人选，不要求改选盛和资源本届董事会；盛和资源本届董事会任

期届满后，承诺人及其控制的主体向盛和资源推荐或委派的董事人数合计不超过

一（1）名。

根据上述承诺，本届董事会任期届满后，黄平及其控制的主体向上市公司推

荐的董事合计不超过一名；董文及其控制的主体向上市公司推荐的董事合计不超

过一名。

四、交易完成后董事会构成，及综合研究所仍拥有控制权的依据

（一）交易完成后董事会构成情况

截至本回复意见出具日，上市公司董事会由9名董事组成，其中非独立董事6

名，独立董事3名，具体构成情况如下：

序号 姓名 职务 任期 提名股东

1 胡泽松 董事长 2016.4.26--2019.4.25 综合研究所

2 杨振海 董事 2016.4.26--2019.4.25

中国稀有稀土有限公司

（受综合研究所委托持

有）

3 唐光跃 董事、总经理 2016.4.26--2019.4.25
四川巨星企业集团有限公

司

4 翁荣贵 董事、副总经理 2016.4.26--2019.4.25 王全根

5 周继海 董事、副总经理 2016.4.26--2019.4.25 王全根

6 张劲松 董事 2016.4.26--2019.4.25 四川省地质矿产公司

7 王国珍 独立董事 2016.4.26--2019.4.25 综合研究所

8 闫阿儒 独立董事 2016.4.26--2019.4.25 综合研究所

9 谷秀娟 独立董事 2016.7.28--2019.4.25 综合研究所

中国稀有稀土有限公司系中国铝业公司的控股子公司，中国稀有稀土有限公

司除受托管理部分综合研究所持有的盛和资源股权外，与综合研究所不存在其他

关联关系和一致行动关系。

目前上市公司暂无改选本届董事会的安排。根据黄平、董文及其各自控制主

体出具的承诺，本次交易完成后本届董事会任期届满前不要求改选董事会，不提

名董事人选。

因此，综合上述因素，在不考虑其他因素的影响下，预计本次交易完成后上

市公司第六届董事会不会发生重大变化。

（二）本届董事会届满后拟改选的董事会人数及其构成

根据目前有效的上市公司章程的规定，董事会由9名董事构成，独立董事3

名。可设职工代表董事1-2名，职工代表董事由工会提名，通过职工代表大会或

者其他形式民主选举产生。董事任期三年，可连选连任。董事在任期届满以前，

股东大会不能无故解除其职务。

本次交易完成后，公司前五名股东情况如下：

股东名称

交易后 交易后

（不考虑募集配套资金） （考虑募集配套资金）

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

中国地质科学院矿产综合利用

研究所
189,524,783 14.90% 189,524,783 14.04%

黄平、沃本新材 100,039,098 7.86% 100,039,098 7.41%

王全根 92,476,537 7.27% 92,476,537 6.85%

文盛投资、文武贝投资 76,509,391 6.01% 76,509,391 5.67%

四川巨星企业集团有限公司 74,514,558 5.86% 74,514,558 5.52%

为进一步巩固综合研究所对公司的控制权，2016 年 11 月，综合研究所、黄

平、沃本新材、王全根、董文、文盛投资、文武贝投资、巨星集团共同签署《董

事会调整意向书》，对本届董事会届满后的董事会调整达成意向。主要内容如下：

1、上市公司本届（即第六届）董事会任期届满前，如无其他情况，各方均

不提议改选董事会；

2、上市公司本届（即第六届）董事会任期届满后，各方将按照相关法律法

规的规定推动修改公司章程，并选举产生新一届董事会。上市公司新一届董事会

人数将为 11 名，其中非独立董事 7 名，独立董事 4 名。综合研究所有权提名独

立董事 4 名，非独立董事 3 名。黄平与沃本新材及其控制的其他主体合计有权提

名不超过 1 名非独立董事；董文、文盛投资、文武贝投资及其控制的其他主体合

计有权提名不超过 1 名非独立董事；巨星集团有权提名不超过 1 名非独立董事；

王全根有权提名不超过 1 名非独立董事。

3、黄平与沃本新材，董文与文盛投资、文武贝投资，及上市公司其他股东

四川巨星企业集团有限公司、王全根承诺将严格按照其已签署的不存在一致行动

关系等相关事项的承诺函履行相关承诺内容，包括但不限于尊重并认可综合研究

所在上市公司的控股股东地位，独立履行股东职责，除本意向书所述情形外，不

会与上市公司其他股东谋求或形成一致行动关系。

4、本意向书仅为各方为巩固综合研究所对上市公司控制权所做的安排，不